Eleitoral requisitante junto aos prestadores do serviço demandado, os quais conhecem bem a
cidade: as variações populacionais de cada bairro, média de horas para percorrer de forma
satisfatória as regiões do município e dias da semana que logram maior êxito no alcance da
informação. De início, sugere-se a contratação de 126 (cento e vinte seis) horas, com possibilidade
de aumento desse quantitativo, caso necessário. O quantitativo de horas foi definido considerando o
tempo médio necessário para a divulgação em diversos bairros da cidade. 

 

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO

1. Alcance e Cobertura:

[...]

hora em R$ Valor total

Antonio Geraldo Soares Vargas 126 R$60,00 R$7.560,00
Oliveira Publicidade 126 R$50,00 R$6.300,00
Prado Publicidade 126 R$50,00 R$6.300,00

 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Trata-se da contratação de veículo de som para a divulgação de 126 (cento e vinte e
seis)  horas de anúncios, conforme cronograma a ser elaborado pela Zona Eleitoral requisitante,
chamando a população para comparecer ao Cartório da 035ª Zona Eleitoral, de Belo Horizonte, para
fazer o cadastramento biométrico e alistar-se eleitor.

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO - (AQUISIÇÃO